2023 年 8 月 24 日

各 位

会社名 クローバー・アセットマネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長     多根 幹雄

問合せ先 専務取締役 運用部長  磯野 昌彦

（TEL．03-6262-3921）

商号の変更及び代表取締役の異動（社長交代）について

当社は、2023 年 10 月１日に「株式会社パリミキアセットマネジメント」に商号を変更すると

ともに代表取締役の異動（社長交代）をいたしますのでお知らせいたします。

記

１．商号の変更について

（１）変更の理由

「クローバー・アセットマネジメント」は２０１０年に、「浪花おふくろ投信」、「かいたく投信」、

「楽知ん投信」の３社が合併して誕生しました。もともとこの３社は、さわかみ投信の澤上篤人

さんの「運用者が目に見えるご当地ファンドをつくろう」という呼びかけに賛同して２００８年

にスタートした兄弟のような投信会社でした。 一方、今回新しい名前に使用する「パリミキ」は、

一部の皆様はメガネ店として既にご存じかもしれませんが、創業者である故多根裕詞は、実はも

う４０年も前から、海外での金融サービス体験から「いつか日本にも資産運用が必要とされる時

代が来る」と考え、真にお客様のための資産運用サービスの提供を模索していました。そんな彼

が、９０年代に入り、澤上さんとの歴史的な出会いを経て、彼の日本ではじめての独立系資産運

用会社の理念に共感し、さわかみ投信の立ち上げにも関わることになります。その後、２０１３

年には苦境にあったクローバー・アセットマネジメント株式会社の再建を澤上さんから託され、

新たにコドモファンドを立ち上げることになりました。なんで社名を「パリミキ」に？と思われ

る方もいらっしゃるでしょうが、このようにいろいろ長いご縁の歴史があるのです。

今後、新ＮＩＳＡの導入や恒常的なインフレ対策としても、資産運用への意識が大いにクロー

ズアップする時代となります。一方、新ＮＩＳＡの対応のための投資や経費の増大も見込まれ、

皆様に安心して長期投資を実現していただくためにも、しっかりとした「ブランディング」と「安

定した経営基盤」が必要と考え、今回の決定とさせていただきました。１０月１日の社名変更に

引き続き、来年４月１日には株式もパリミキホールディングス傘下に移行し、上場会社の子会社

として再スタートする予定です。 社名が変わっても「世界で一番お客様を幸せにするファンドで

ありたい」という思いは変わりません。むしろ、パリミキの「第一にお客様とその未来のために」

という経営理念のもと、さらにお客様のご満足を高めながら、ご愛顧いただけるよう、全力を尽

くしてまいります。

（２）変更の概要

当社の 2023 年 10 月 1 日を効力発生日とする商号変更につきましては、2023 年６月 23 日開催

の定時株主総会において定款の一部変更をご承認いただいております。

名称（現商号） クローバー・アセットマネジメント株式会社

名称（新商号） 株式会社パリミキアセットマネジメント

（英文：PARIS MIKI Asset Management Inc.）

※当社が取扱うファンドの名称変更はございません。

2. 代表取締役の異動（社長交代）について

（１）変更の理由

当社は、社名変更に引き続き、2024 年４月１日付けでパリミキホールディングス傘下に移行

し、上場会社の子会社として再スタートする予定です。この度の異動は、現代表取締役社長多

根幹雄は、パリミキホールディングスの代表取締役会長であるため、当社の業務執行の最高責

任者である社長を辞任し、今後は代表取締役会長として、会社業務の大綱を総覧し、取締役会

の構成員として会社全般にわたる業務活動の管理に参画いたします。

また、磯野昌彦が、当社の専務取締役運用部長兼ファンド事業部長として、2013年の再建時

から当社の重要な業務執行の責任者として尽力しており、代表取締役社長に就任することで、

より強固な新体制の構築を目指してまいります。

（２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職 旧役職

多根幹雄 代表取締役会長

英語名：Chairman and Representative

Director

代表取締役社長

運用統括責任者

英語名：CEO

磯野昌彦 代表取締役社長

運用部長兼ファンド事業部長委嘱

英語名：CEO

専務取締役

運用部長兼ファンド事業部長

英語名：Executive Director

（３）磯野昌彦の略歴

生年月日 略歴

1952年 11月 8日生

1976年３月 ㈱ﾊﾟﾘﾐｷ（現㈱三城ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ）入社

1997年９月 ㈱さわかみ投資顧問㈱（現さわかみ投信㈱）

（出向）ｱﾅﾘｽﾄ

1999年 11月 ㈱三城（現㈱三城ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ）新規事業担当

2003年５月 同社ＩＲ担当チーフ

2005年５月 同社執行役員

2010年１月 ㈱金鳳堂常務取締役

2013年６月 当社取締役

2014年６月 当社専務取締役 現在に至る

（４）就任予定日：2023 年 10 月１日

以上